STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AUTO DONI“SHPK

Sot ne date 2/03/2021 ( Dy mars dymijé e njézeteenjé) ne qytetin ¢ Tiranés
duke u bazuar ne vullnetin e tjj te lire, te plote dhe te singerte dhe ne mirékuptim te
ndérsjellét, ne baze te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogérité
tregtare “ ortaket themelues:

Arlinda Ibra ‘ imllari e bija ¢ Naim e lindur me 14 Gusht 1985 ne Tirane
dhe banues ne Tirane me nénshtetési Shqipétare identifikuar nga Pasaporta me

nr. BD0953007 dhe nr.personal 1558140578

Dhe

Ilirjan Qorri 1 biri i Foto 1 lindur me 24 Korrik 1970 ne Tirane dhe
banues ne Tirane me nénshtetési Shqipétare identifikuar nga karta e identitetit
me nr. 024934427,

Ka hartuar kété statut lidhur me organizimin, administrimin dhe drejtimin e shogérisé

tregtare “ AUTO DONI“ Sh.p.k

Shogéria eshté “Shogqéri me pérgjegjési te kufizuar” ku ortaket mbulojné personalisht
humbijet e shoqgérisé deri ne pjesén e pashlyer te kontributeve te nénshkruara.
Kontributi i ortakut pérbéjné kapitalin e regjistruar te shoqérisé me pérgjegjési te
kufizuar.

NENI 1
Emértimi i shoqérisé
Shogéria tregtare do te mbaje emrin “ AUTO DONI“ Sh.p.k i cili do te jete i
stamposur dhe ne vulén e saj dhe do te figuroje né té gjitha aktet ose dokumentet e
nxjerra nga shogéria dhe ge ju drejtohen te tretéve. Pér marrédhéniet e saj me subjekte
jashté territorit te Shqipérisé, shogéria do te mbaje te njéjtin emértim me gérma latine.

NENI 2
Selia e shoqérisé
Selia e shoqéris¢ éshté ne qytetin e Tiranés, ne adresén: Rr. Sadik Petrela, Tirané, me
nr. pasurie 3/729 e ndodhur ne zonén kadastrale Zk.8170. Shogéria mund te krijoje
degé dhe filiale ne rrethe té tjera té Shqipérisé dhe jashté saj.




NENI 3
Shogéria tregtare “AUTO DONI“ Sh.p.k éshté subjekt juridik Shgiptar dhe
veprimtariné e saj e bazon ne legjislaturén shqiptare dhe kryesisht ne :
# Ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 , Pér tregtaret dhe shogérité tregtare™

NENI 4
Kohézgjatja e shoqérisé
Kohézgjatja e veprimtarisé se shogérisé do te jete mbi 20 vijet. Kohézgjatje e cila nis ne
momentin ge ajo regjistrohet ne regjistrin tregtar prané QKR.

NENI 5
Personalitetin e saj ligjor Shogéria e fiton népérmjet Vendimit te regjistrimit prané

QKR.

NENI 6
Objekti i shoqérisé
Objekti i veprimtaris¢ ekonomike dhe géllimi i shogérisé éshré:

e Import-Eksport Blerje Makinash te ndryshme, pjese kémbimi, shite me
shumice e pakice te te gjitha lojeve te automjeteve, mjeteve lundruese brenda
dhe jashté vendit.

e Shérbim parkimi dhe servis pér automjetet te ndryshme. Shérbim lavash.

e Tregtim me shumice dhe pakice te te gjithé malirave te ndryshme ushgimore,
industriale, fruta perime, materiale ndértimi dhe nénprodukteve te tyre,
elektroshtepiake dhe prodhimeve bujgésore e blegtorale.

¢ Import-eksport, tregtim me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshém is
brenda vendit dhe jashté vendit pér llogari te vete shogérisé apo paléve te treta.

e Transport udhétarésh brenda dhe jashté vendit.

Gijithashtu pér te realizuar objektin dhe géllimin e saj, Shogéria mund te ndérmarré dhe
zhvilloje ¢do lloj aktiviteti tregtar-financiar giradhénés, apo dorézanes ge i vleréson te
dobishme apo te nevojshme pér arritjen e géllimeve te saj.




NENI7
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogérisé ka vlerén 2.000.000 LEK te ndare ne 2 (dy) kuota si me
poshté: '

Arlinda Ibrahimllari  zotérues i 50 %o (pesédhjeté) ose me numér 1 kuote me
vlere 1,000.000 pjese ey

Ilirjan Qorri zotérues i 50 "o (pesédhjeté) ose me numér 1 kuote me vlere
1.000.000 pjese '

Zvogélimi i kapitalit themeltar ne njé shume me te vogél se shuma minimale e
parashikuar nga ligji e detyron shogériné ta plotésojé até, pérndryshe ajo do te
shndérrohet ne njé forme tjetér ose te prishert.

Kontributet ne shérbime nuk mund te shpérblehen me pjese ne kapitalin themeltar.

NENI 8
Ndalohet emetimi i letrave me vlere nga Shoqéria me pérgjegjési te kufizuar. Po ge se
behet njé gjé e tille, ky emetim éshté i pavlefshém.

NENI 9

Kuotat e Kapitalit
Transferimet e kuotave te kapitalit duhet te vértetohet me akt noterial. Ato mund te
fitohen apo kalohen népérmijet shitblerjes, dhurimit, me rruge trashégimie ose me ¢do
meényré tjetér te parashikuar ne ligj.
Ne qofte se pjesét qe transferohen pérbéjné pasuri te pérbashkét, bashkéshorti 1
transferuesit duhet te japé pélgimin e tij.
Pjesér e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave te trete ge nuk béjné pjese
ne shogéri. Ne kété rast transferimi duhet te jete i miratuar nga ortaket ne kushtet e
shumicés se kérkuar pér ndryshimet ne statut( shumica qe pérbén % ¢ pjeséve te
kapitalit themeltar).
Pérfituesit-qe pérfitojné nga transferimi detyrohen te disponojné kapitalin e pérfituar
pér nevojat-e shogérisé, duke mare pérsipér te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge kishte
mbaijtési i kapitalit. Transferimet ndérmjet ortakeve kryhen lirisht. Ndryshimet ne
pjeséve te kapitalit themeltar duhen te pasqyrohen ne statut dhe ne QKR.

NENI 10
. Zmadhimi i kapitalit
Zmadhimi i kapitalit vendoset me shumicén e parashikuar pér ndryshimet e statutt
(3/4 e pjeséve). -



Pjesét e reja te kapitalit themeltar mund te nénshkruhen qofte nga ortake ekzistues
qofte nga persona jo ortake.

Zmadhimi i kapitalit mund te behet népérmijet pérfshirjes ne te te rezervave te lira, te
fitimeve te pashpérndara.

Zmadhimi i kapitalit plotésisht ose pjesérisht me ane te kontributeve ne natyre behet
ne baze te nje raporti te ekspertit kontabél i eméruar sipas legjislacionit shqiprar.

Kaur pjese te reja te kapitalit themeltar nénshkruhen nga persona joortak kéta duhen te
miratohet nga shumica e ortakeve ge pérfagésojné ¥ e ortakeve.

NENI 11

Zvogélimi i kapitalit
Zvogelimi i kapitalit duhet te autorizohet nga asambleja ¢ ortakeve e cila merr vendim
te shumicés se ortakeve qe pérfagésojné s e ortakeve.
Realizimi i zvogélimit te kapitalit mund te arrihet népérmiet zvogélimit te vlerés
nominale te pjeséve ose zvogélimi i numrit te pjeséve.
Kapitali themeltar nuk mund te zvogélohet ne njé shume me te vogél se minimumi
ligjor.

NENI 12

Asambleja e Pérgjithshme
Organi vendimmarrés i shoqérisé éshté asambleja e pérgjithshme
Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratori.
Thirrja ¢ asamblesé behet me shkrese e cila duhet te pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités dhe dérgohet me letér rekomande te paktén 7 dite pérpara
mbledhjes se asamblesé.
(:do mbledhje e thirrur ne ményre te parregullt mund te anulohet.
1.Asambleja e pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve per shogériné
pér céshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar:
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe il
késaj pike;
dh) mbikéqytjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pergatitjen e pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;
¢) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
€¢) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin ¢ shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:
g)) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;
i) céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e pércaktuara né shkronjat "e"
dhe "¢" t€ pikés 1 t€ kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit té¢ dokumenteve pérkatés.
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3. Nése shoqéria zotérohet nga njé ortak, té drejtat dhe detyrimet ¢ asamblesé sé
pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém. T¢ gjitha vendimet e marra nga ortaku i
vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, t¢ dhénat e té cilit nuk mund té
ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né vecand, por pa u kufizuar né to,
vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

C) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin ¢ vendimeve jané absolutisht té pavlefshme.
Shogéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshmériné té tretit, é ka firuar té drejta né
mir¢besim, pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér

pavlefshméring, apo né bazé t¢ rrethanave t€ qarta nuk mund té mos kishte pasur dijeni

per te.
Ndryshimet ne statut vendosen nga ortaket qe pérfagésojné te paktén ¥ e pjeséve te
kapitalit themelrar.

NENI 13

Kuorumi
Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund t€ marré vendime € vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét
me té drejté vore, qé zotérojné mé shumé se 30 pér gind té kuotave. Né rastin kur
asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar, sipas nenit 87 € ligjit 9901 date 14.04.2008, ajo mund té marré vendime té
vlefshme vetém nése ortakér gé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té
votave jané té pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike,
sipas parashikimeve té pikés 3 t€ nenit 88 t€ ligjit 9901 date 14.04.2008.
Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé
kuorumit t¢ pérmendur né pikén 1 € kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé
voné se 30 dité, me té njéjtin rend dire.

NENI 14

Marrja e vendimeve
Me pérjashtim t€ rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé té larté, asambleja e
pergjithshme vendos me tri t€ katértat e votave té ortakéve pjesémarrés, sic
pércaktohet né pikén 1 té nenit 86 ligjit 9901 date 14.04.2008, pér ndryshimin e
statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né ligj ose né statut, pér céshtjet e
tiera té renditura né nenin 81 € ligjit 9901 date 14.04.2008, asambleja e pergjithshme
vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés.
Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj, vlefshméria e
vendimeve, ¢ pércaktojné detyrime shtesé mbi ortakét, apo vendimet gé kufizojné té
drejtat e tyre, té€ parashikuara né kété ligj ose né statut, kushtézohet nga miratimi 1
ortakut pérkatés.
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NENI 15
Procesverbalet e mbledhjes sé asamblesé

Tée gjitha vendimet e asambles¢ s¢ pérgjithshme duhet té regjistrohen né procesverbal.
Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve té mbledhjeve té
asambles¢ sé pérgjithshme.

Procesverbali duhet t¢ pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e
kryertarit e té mbajtésit té procesverbalit, rezultatet e votimit.

Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes sé
asamblesé sé pérgjithshme.

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

NENI 16
Administrimi
Administratori éshté pérfagésuesi ligjor i shogérisé ndaj te treteve.
Al ka te gjitha kompetencat pér te vepruar ne marrédhénie me te tretet ne emér te
shogérise, ne te gjitha rrethanat.

Shogéria tregtare “AUTO DONI“ Sh.p.k administrohet nga njé person fizik..
Administrator i Shogéris¢ Tregtare “AUTO DONI* Sh.p.k éshté Z. Ilirjan Qorri i
biri i Fotos e lindur me 24 Korrik 1970 ne Tirane dhe banues ne Tirane me nénshtetési
Shqiptare identifikuar nga karta e identitetit me nr. 024934427 i cili do te perfagésojé
shoqériné ne te gjithé veprimtariné e saj.

Administratori emérohet pér nj¢ periudhe 5 (pese) viecare me te drejte ripértéritje.
Administratori mund te shkarkohet nga asambleja me shumice te zakonshme.
Administratori kryen te gjitha veprimet ¢ administrimit ne interes te shogérisé.

Te gjitha vendimet ge ai merr duhet te jene ne pajtim me interesin e sipérmarries
Administratori ka kéto kompetenca:

e Kryejné t¢ gjitha veprimet e administrimit t¢ veprimtarisé tregtare té shoqérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

> Pérfagésojné shoqériné tregtare ne marrédhénie me te tretet;

> Kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t¢ dokumenteve dhe té librave

kontabél té shoqérisé;
> Pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vijetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin
¢ ecurisé s¢ veprimtaris¢ dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve, i paraqesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér
miratim
Krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, gé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;
> Kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shogérisé, sic
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;
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e Raportojné pérpara asambles¢ s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin ¢ veprimeve té posagme me réndési té
vecanté per veprimtaring e shoqérisé tregtare;

e Siguron zbatimin e vendimeve ge jep asambleja e pérgjithshme.

> Propozon krijimin e organeve te reja pér pérmirésimin e punés.

> Nénshkruan pér llogari te shogérisé kontrata.

g Lidhen kontratat individuale dhe ato kolektive te punés.

> Kryen ¢do detyre tjetér te pércaktuar ne ligjin ,,Pér tregtaret dhe shogérité

tregtare” dhe ne statut.

Shogéria merr pérsipér detyrimet e rrjedhin nga aktet e administratoreve edhe kur ato
nuk pérfshiheshin ne objektin e shogérisé.

Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin ge
aktet e administratoreve ¢ kalonin objektin e shogérisé.

Administratori nuk mund te behet dorezanes apo te garantoje ne emér te saj
angazhimet ndaj te treteve.

Administratori mund te shkarkohet me vendim te asamblesé se pérgjithshme.
Administratori mund te delegoje kompetenca te vecanta por nuk mund te delegoje
térésiné e kompetencave te tij.

Administratoret jané pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé ose te treteve pér shkelje
ligiore, pér shkeljen e kétij statuti , pér faje te kryera gjate administrimit te shogérisé.
Administratori ka detyrimin e besnikérisé ndaj shogérisé.

NENI 17
Eksperti Kontabél

Asambleja e ortakeve cakron ekspert kontabél pér njé periudhe prej 2 vite financiare.
Emérimi i ekspertit behet nga asambleja e pérgjithshme. Gijithashtu ai eméron dhe njé
zeévendés ekspert kontabél ne rast te mos pranimit, pengimit doréhegje ose vdekje te
ekspertit kontabél.
Eksperti kontabél zgjidhet nga njé liste ¢ hartuar nga organizimi profesional i
cksperteve kontabél.
Nuk mund te jene eksperte kontabél administratoret ¢ shogérisé si dhe paraardhésit
dhe pasardhésit, bashkéshortét e tyre, themeluesit si dhe personat e afért deri ne
shkallen e katért.
Eksperti kontabél mund te japé doréhegjen pér arsye personale.
Eksperti kontabél ka pér detyre te:

» Kontrolloje vlerat dhe dokumentet kontabél te shogérisé

» Te kontrolloje pajtueshmériné e kontabilitetit te shogérisé me legjislacionin ne

fugi.

» Te verifikoje pérputhjen me llogarite vietore.
Eksperti kontabél nuk duhet te pérzihet ne drejtimin apo administrimin e shogérisé.
Ekiperti kontabél dubet te informoje administratorin pér:

» Kontrollet dhe verifikimet ge jané kryer.

» Vérejtjet pér ndryshime ge sipas tyre u duhen bere bilancit dhe dokumentit

kontabeél.
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» Parregullsité dhe pasaktésité ge jané zbuluar
Eksperti kontabél dubet te informage asamblené e ortakeve per:
» Njé raport te pérgjithshém pér verifikimet dhe kontrollet e kérkuara nga ligji.
» Vérejtjet pér llogarite vietore.
» Raport pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar.
Eksperti kontabél mban pérgjegijési pér shqyrtimin e llogarive dhe rregullshmériné e
tyre.
Ekspert kontabél éshté pérgjegjés si ndaj shogérisé ashtu edhe ndaj paléve te trera pér
pasojat e démshme ge rrjedhin nga fajet dhe nénvleftésimet e tyre gjate ushtrimit te
funksioneve pérkatése.

NENI 18
Viti financiar

Rezultatet e veprimtarisé te ¢do shoqérie tregtare vlerésohen periodikisht ne fund te
cdo viti financiar.
Kohézgjatja e vitit financiar ésht¢ 12 muaj dhe pérputhet me vitin kalendaristik.
Pér te pasur llogari vietore ge te pasqyvrojné realisht pasuriné dhe gjendjen financiare,
shoqéria duhet te :

» Mbaje njé kontabilitet te rregullt ne pérputhje me kérkesat e ligjit.
» Te kontrolloje me inventar ekzistencén dhe vlerén e pasurisé ne mbyllje te vitit

financiar

NENI 19
Fitimi
Fitimi ge do te shpérndahet pérbéhet nga fitimi i vitit financiar, te cilit i jané zbritur
ose jané shtuar respektivisht humbijet apo fitimet ¢ mbartura nga vitet e méparshme.

NENI 20
Dividentét
Asambleja e pérgjithshme mund te vendose shpérndatjen e dividenteve vetém pasi:
Te ket¢ miratuar llogarite vietore
# Te keté pércakruar shumen ge do te ndahet.
(do divident i shpérndaré duke shkelur kéto rregulla, pérbén njé divident fiktiv.

NENI 21

Shndérrimi, Bashkimi dhe Likuidimi
Shndérrimi i shoqérisé nga SHPK ne Shogéri anonime behet me vendimin e ¥ te
ortakeve sipas kushteve te pércaktuara ne ligj.
Shogéria mund te bashkohet me shogéri te tjera me vendim te Asamblesé se
Pérgjithshme.
Njé shogéri mund t€ riorganizohet népérmjet bashkimit me njé shoqéri tjetér,
népérmjet ndatjes né dy apo mé shumé shoqéri t€ tjera ose népérmjet shndérrimit té

N




formés ligjore.

Shogérite mund té riorganizohen vetém pasi kané gené t¢ regjistruara pér ¢ paktén
njé vit.

Bashkimi i shogérive kryhet né pérputhje me dispozitat pér mbrojtjen e

konkurrencés.

Shogéria éshté ne likuidim e sipér nga moment i prishjes se saj pér cdo lloj shkaku
pérvec rastit kur kemi te béjmé me bashkimin e pjeséve te kapitalit.

Kur vendoset prishja e shoqgérisé¢, asambleja e pérgjithshme cakton likuidatorin, akt i
cili regjistrohet ne regjistrin tregtar prane QKR

Aktet e likuidimit se bashku me llogarite pérfundimtare depozitohen ne regjistrin
tregtar prané QKR.

Mbas mbylljes se likuidimit dhe depozitimit te dokumenteve ne regjistrin tregtar,
shogéria ¢ ‘regjistrohet prej tij.

Likuidatori éshté pérgjegjés si ndaj shogérisé ashtu edhe ndaj paléve te treta pér pasojat
¢ démshme ge rrjedhin nga fajet dhe nénvleftésimer e tyre gjate ushtrimit te
funksioneve pérkatése.

NENI 22
Ky statut i Shogérisé me pérgjegjési te kufizuar u hartua ne 4 kopje, ne gjuhen shqipe
dhe nénshkruhet me déshirén e ortakeve themelues te shogérisé tregtare duke vendosur
emrin, mbiemrin dhe firmén origjinale ne te gjitha kopjet ¢ ).

ORTAKU I SHOQERISE TREGTARE

Arlinda Ibrahimllari Ilirjan Qorri
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